本公司於股東週年大會當日已發行普通股本的20.00%（即2,624,670,080股股份，相當於

股東週年大會當日已發行的13,123,350,404股股份的20.00%）。於本公告日期，本公司並

無行使可根據一般授權配發及發行任何新股份之權力，而根據一般授權可發行的股份數

目為2,624,670,080。配售股份將按照一般授權予以配售及發行且毋須經股東批准。

配售協議的條件

配售須待聯交所上市委員會批准配售股份上市及買賣後方可作實。

倘上述條件未於二零一五年七月七日（或本公司與配售代理可能以書面協定的有關較後

日期）或之前達成，則配售協議訂約各方的所有權利及責任將告終止，且概無任何一方

可就配售對另一方提出任何索償，惟任何因先前違反配售協議而引致者除外。

終止

倘在配售完成日期正午十二時之前任何時間發生下列事項，則配售代理可於諮詢本公司

（倘此舉合理可行）後終止配售協議：

(i) 嚴重違反配售協議下的任何聲明及保證；或

(ii) 以下任何事項：

(a) 引入任何新法例或規例或現行法例或規例的任何轉變或其詮釋或應用的轉變；

或

– 3 –

(b) 發生政治、軍事、工業、金融、經濟或其他性質（不論是否與上述任何一項的性

質相似）的任何事件、發展或轉變（不論是否地方、全國或國際性或屬於本公告

日期之前、當日及╱或之後發生或持續的連串事項或轉變的一部分及包括有關

現存狀況的事項或轉變或現存狀況的發展），導致或可預期導致政治、經濟或股

市狀況的重大不利轉變；或

(c) 因出現特殊的金融或其他情況而對聯交所的證券交易全面實施任何禁售、暫停

買賣或嚴重限制；或

(d) 香港、百慕達或中國稅務的轉變或涉及該等地方稅務預期轉變的發展或實施外

匯管制，而將會或可能會對本集團（整體）或其現有或未來股東的身分造成嚴重

不利影響；或

(e) 地方、全國或國際證券市場的狀況出現任何轉變或惡化。

配售的完成

配售將於配售的條件達成後不遲於二零一五年七月三十一日（或本公司與配售代理可能

以書面協定的有關較後日期）完成。

本公司將於配售完成後另行刊發公告。

配售須待配售協議的先決條件達成後方告完成。由於配售未必一定進行，股東及潛在投

資者於買賣股份時務請審慎行事。

進行配售的理由及所得款項用途

董事會認為，配售將會進一步加強本集團的資本基礎及財務狀況。經扣除開支約

1,550,000港元後，配售的所得款項淨額估計約為680,860,000港元。本公司擬動用配售的

該等所得款項淨額作為本集團的一般營運資金。

– 4 –

本公司的股權架構

本公司的現有股權架構及緊隨配售完成後對本公司股權架構的影響載列如下：

僅供說明︰

於本公告日期 緊隨配售事項完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事

程遠忠 17,808,000 0.14 17,808,000 0.11

何偉剛（附註1） 981,536,000 7.48 981,536,000 6.23

閆威 67,360,000 0.51 67,360,000 0.43

鄭今偉 60,000,000 0.46 60,000,000 0.38

陳子思（附註2） 352,000 0.00 352,000 0.00

胡晃 15,000,000 0.11 15,000,000 0.10

主要股東

國採科技股份有限公司（附註3） 1,868,480,000 14.24 1,868,480,000 11.86

范秀蓮（附註4） 1,539,720,000 11.73 1,539,720,000 9.78

上海張創元祐資產管理有限公司（附註5） 1,000,000,000 7.62 1,000,000,000 6.35

申萍（附註6） 638,888,000 4.87 638,888,000 4.06

公眾股東

承配人（附註7） — — 2,624,670,080 16.67

其他公眾股東 6,934,206,404 52.84 6,934,206,404 44.03

總計 13,123,350,404 100.00 15,748,020,484 100.00

附註：

1. 何偉剛先生於981,536,000股股份及本公司的19,284,725股優先股中擁有權益，當中(i)636,888,000股

股份及本公司的4,284,725股優先股由Master Top Investments Limited持有；(ii)500,000股股份由

Similan Limited持有；(iii)279,348,000股股份由郭斌妮女士持有；及(iv) 64,800,000股股份及本公司

的15,000,000股優先股由何偉剛先生持有。兩間公司均由何偉剛先生實益擁有。何偉剛先生為郭斌

妮女士的配偶，因此根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」），被視為擁有郭斌

妮女士持有的279,348,000股股份的權益。

2. 陳子思先生為Lam Lai Chong女士的配偶，因此根據證券及期貨條例，被視為擁有Lam Lai Chong

女士持有的352,000股股份的權益。

3. 國採科技股份有限公司於1,868,480,000股股份中擁有權益，當中(i)1,857,280,000股股份由國採（香

港）科技責任有限公司直接及全資擁有的Top Blast Limited持有；(ii)11,200,000股股份由國採科技

股份有限公司直接及全資擁有的國採（香港）科技責任有限公司持有。

4. 范秀蓮女士於1,539,720,000股股份中擁有權益，當中(i)600,000,000股股份由Metro Factor Limited